
 Протокол заседания ГССК Кубок Москвы по радиосвязи на КВ (телеграф) Лист 1 из 23 листов 

ПРОТОКОЛ 
заседания Главной спортивной судейской коллегии Кубка Москвы по радиосвязи на КВ (телеграф) 2016 г. 

 
24 января 2017 г. Судейство соревнований: г.г. Липецк, Москва, Шадринск (Курганская обл.). 

   
                       Место проведения: на местах расположения радиостаний 

 
      Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе главного судьи – спортивного судьи всероссийской категории Мазаева И.Б., 
главного секретаря – спортивного  судьи всероссийской категории Насонова И.В., заместителя главного судьи – спортивного судьи  
всероссийской категории Мануковского Ю.Д и помощника главного секретаря - спортивного судьи Вдовина О.Н. рассмотрела итоги Кубка 
Москвы по радиосвязи на КВ (телеграф) (номер-код спортивной дисциплины – 1450061811Я), проходившего 10 декабря 2016 года. 

Спортивные соревнования проведены в соответствии с Регламентом о данных спортивных соревнованиях, "Положением о 
межрегиональных и всероссийских официальных спортивных соревнованиях по радиоспорту на 2016 год", "Правилами вида спорта 
"Радиоспорт", "Единой Всероссийской спортивной классификацией" (ЕВСК) и всероссийским реестром видов спорта (ВРВС). В результате 
компьютерной обработки отчётов ГССК установила следующее. 

1. Состав участников спортивных соревнований 
 

Участников (любительских радиостанций): 99
из них представили отчеты: 98
из них "в зачёт": 98
 
Участников (спортсменов):  69
мужчин: 67
женщин: 2

 
 ЗМС МСМК МС КМС 1 р. 2 р. 3 р. 
Мужчины 1 10 18 17 18 2 1 
Женщины - - - - 2 - - 
Всего 1 10 18 17 20 2 1 

 

 
В виде программы "Радиостанция с одним участником" приняли участие 66 спортсменов, 29 из которых имели спортивное звание не 

ниже МС. 
В виде программы "Радиостанция с двумя-тремя участниками" приняли участие 3 спортсменов, 0 из которых имели спортивное 

звание не ниже МС. 
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2. Победители спортивных соревнований 
 

Вид программы: SOAB HP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны большая мощность (Москва)  
 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, 
звание 

Результат 

1 RL5A Михеев Игорь Александрович МСМК 22160 
2 RT5C Чайковский Игорь Анатольевич МС 12462 
3 RA3ATX Гурьянов Дмитрий Александрович, МСМК 12152 

 
Вид программы: SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны малая мощность (Москва)  
 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, 
звание 

Результат 

1 UA5F Валуйский Юрий Митрофанович МСМК 13130 
2 UA3AO Пахомов Валерий Алексеевич МСМК 6768 
3 RW5CW Вишняков Дмитрий Борисович б/р 4522 

 
Вид программы: SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, диапазон 80 м (Москва) 
 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, 
звание 

Результат 

1 RT3A Хачатуров Константин Хачатурович ЗМС 10176 
2 RW3AI Бобров Валерий Федотович КМС 7524 
3 RK3AW Путков Олег Владимирович 1 6480 

 
Вид программы: SOSB CW 40 – радиостанция с одним участником, диапазон 40 м (Москва); 
Итогов не подводить, в связи с  отсутствием необходимого количества участников. 
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Вид программы: SOAB HP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны большая мощность (Россия)  
 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, 
звание 

Результат 

1 UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич МС 26448 
2 RL4A Орехов Николай Викторович МС 25370 
3 UF4M Шитиков Павел Алексеевич МСМК 21060 

 
Вид программы: SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны малая мощность (Россия) 
 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, 
звание 

Результат 

1 RW4S Вахонин Константин Юрьевич МСМК 19276 
2 RT4W Булатов Михаил Сергеевич 1 19152 
3 RM2T Зубков Игорь Станиславович МС 14688 

 
Вид программы: SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, диапазон 80 м (Россия) 
 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, 
звание 

Результат 

1 RT3T Ганин Александр Владимирович МСМК 11373 
2 RM1T Голыничев Евгений Анатольевич МС 9744 
3 RA7R Буханов Юрий Васильевич КМС 8668 

 
Вид программы: SOSB CW 40 – радиостанция с одним участником, диапазон 40 м (Россия) 
 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, 
звание 

Результат 

1 UA6AK Бурый Валентин Григорьевич КМС 6380 
2 RA4AR Малюк  Юрий  Борисович МСМК 3132 
3 UA4PRU Бикбаев Ильяс Нурисламович 1 2280 
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Вид программы: MOST (радиостанция с тремя (двумя) участниками – один передатчик (Москва) 
Итогов не подводить, в связи с  отсутствием необходимого количества участников . 
 
Вид программы: MOST (радиостанция с тремя (двумя) участниками – один передатчик (Россия) 
Итогов не подводить, в связи с  отсутствием необходимого количества участников . 
 
Вид программы: SWL - один радионаблюдатель, все диапазоны.  
Итогов не подводить, в связи с  отсутствием необходимого количества участников. 
 

3. Неофициальный зачёт среди радиостанций с одним и двумя участниками 
 
Вид программы: SOAB HP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны большая мощность (иностранные радиолюбители) 
Отчеты в данном виде программы не поступили. 
 
Вид программы: SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны малая мощность (иностранные участники) 
 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, 
звание 

Результат 

1 UR7MZ Супрунов Виктор Владимирович б/р 18841 
2 EU6AA Костюк Виктор Иванович МС 7685 
3 9A8FCC Кочетков Владимир Григорьевич (R3FC) б/р 1840 

 
Вид программы: SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, диапазон 80 м (иностранные участники) 
 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, 
звание 

Результат 

1 S52GP Andrej Novak б/р 6160 
2 D1WW Morozov Konstantin б/р 6072 
3 YU1RA Sinisa Radulovic б/р 5633 
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Вид программы: SOSB CW 40 – радиостанция с одним участником, диапазон 40 м (иностранные участники) 
 

Место Позывной Участник 
Спортивный 

разряд, 
звание 

Результат 

1 UR4IZ Mike Marikutsa б/р 1961 
2 EW8OM Фендич Владимир Иванович б/р 682 

 
Вид программы:MOST (радиостанция с тремя (двумя) участниками – один передатчик (иностранные участники); Отчеты в данном виде 
программы не поступили 
 

4. Технические результаты спортивных соревнований 
 
Таблицы технических результатов представлены в приложениях: 
Приложение № 1. Таблицы технических результатов в видах программ SOAB HP Москва, SOAB LP Москва, SOSB 80 Москва, SOSB 

40 Москва,  SOAB HP Россия, SOAB LP Россия, SOSB 80 Россия, SOSB 40 Россия, SOAB LP Иностранные участники, SOSB 80 
Иностранные участники, SOSB 40 Иностранные участники, MOST Москва, MOST Россия 

Приложение № 2. Таблица выполнения норм ЕВСК в виде программы “радиостанция с одним участником” 
Приложение №3. Таблица выполнения норм ЕВСК в виде программы “радиостанция с двумя (тремя) участниками” 
 

5. Награждение победителей соревнований 
В соответствии с Регламентом спортивных соревнований и показанными результатами ГССК постановляет: 

            5.1. Дипломом и медалью за победу в личном первенстве в виде программы SOAB HP CW – радиостанция с одним участником, все 
диапазоны большая мощность (Москва) наградить Михеева Игоря Александровича (RL5A). 

            5.2. Дипломом и медалью за победу в личном первенстве в виде программы SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все 
диапазоны малая мощность (Москва)  Валуйского Юрия Митрофановича (UA5F). 

            5.3. Дипломом и медалью за победу в личном первенстве в виде программы SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, диапазон 
80 м (Москва) наградить Хачатурова Константина Хачатуровича (RT3A). 

            5.4.  Дипломом и медалью за победу в личном первенстве в виде программы SOAB HP CW – радиостанция с одним участником, все 
диапазоны большая мощность (Россия ) наградить Кондратьева Виктора Николаевича (UA6CC) . 

            5.5. Дипломом и медалью за победу в личном первенстве в виде SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны малая 
мощность (Россия) наградить Вахонина Константина Юрьевича (RW4S) 

            5.6. Дипломом и медалью за победу в личном первенстве в виде SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, диапазон 80 м (Россия) 
наградить Ганина Александра Владимировича (RT3T). 

            5.7. Дипломом и медалью за победу в личном первенстве в виде SOSB CW 40 – радиостанция с одним участником, диапазон 40 м (Россия) 
наградить Бурого Валентина Григорьевича (UA6AK) . 
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            5.8. Дипломом и медалью за 2 место в личном первенстве в виде программы SOAB HP CW – радиостанция с одним участником, все 
диапазоны большая мощность (Москва) наградить  Чайковского Игоря Анатольевича (RT5C) / 

            5.9. Дипломом и медалью за 2 место в личном первенстве в виде программы SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все 
диапазоны малая мощность (Москва) наградить Пахомова Валерия Алексеевича (UA3AO). 

            5.10. Дипломом и медалью за 2 место в личном первенстве в виде программы SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, 
диапазон 80 м (Москва) наградить   Боброва Валерия Федотовича  (RW3AI) 

            5.11. Дипломом и медалью за 2 место в личном первенстве в виде программы SOAB HP CW – радиостанция с одним участником, все 
диапазоны большая мощность (Россия) наградить   Орехова Николая Викторовича (RL4A) 

            5.12. Дипломом и медалью за 2 место в личном первенстве в виде программы SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все 
диапазоны малая мощность (Россия) Булатова Михаила Сергеевича (RT4W). 

            5.13. Дипломом и медалью за 2 место в личном первенстве в виде программы SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, диапазон 
80 м (Россия) наградить  Голыничева Евгения Анатольевича (RM1T). 

            5.14. Дипломом и медалью за 2 место в личном первенстве в виде программы SOSB CW 40 – радиостанция с одним участником, 
диапазон 40 м (Россия) наградить  Малюк  Юрия  Борисовича (RA4AR). 

            5.15. Дипломом и медалью за 3 место в личном первенстве в виде программы SOAB HP CW – радиостанция с одним участником, все 
диапазоны большая мощность (Москва) наградить Гурьянова Дмитрия Александровича (RA3ATX). 

            5.16. Дипломом и медалью за 3 место в личном первенстве в виде программы SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все 
диапазоны малая мощность (Москва) наградить Вишнякова Дмитрия Борисовича (RW5CW). 

            5.17. Дипломом и медалью за 3 место в личном первенстве в виде программы SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, 
диапазон 80 м (Москва) наградить Путкова Олега Владимировича (RK3AW). 

            5.18. Дипломом и медалью за 3 место в личном первенстве в виде программы SOAB HP CW – радиостанция с одним участником, все 
диапазоны большая мощность (Россия) наградить Шитиковa Павла Алексеевича (UF4M). 

            5.19. Дипломом и медалью за 3 место в личном первенстве в виде программы SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все 
диапазоны малая мощность (Россия) наградить Зубкова Игоря Станиславовича (RM2T).  

            5.20. Дипломом и медалью за 3 место в личном первенстве в виде программы SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, диапазон 
80 м (Россия) наградить Буханова Юрия Васильевича (RA7R). 
5.21.    Дипломом и медалью за 3 место в виде программы SOSB CW 40 – радиостанция с одним участником, диапазон 40 м (Россия) 
наградить Бикбаева Ильяса Нурисламовича (UA4PRU).  

            5.22. Дипломом за участие в виде программы SOSB CW 40 – радиостанция с одним участником, , диапазон 40 м (Москва) наградить  
Капитонова Павла,Юрьевича (RG3B). 

            5.23.  Дипломами за участие в виде программы MOST радиостанция с тремя (двумя)участниками -   один передатчик (Москва) наградить 
команду UI3A в составе Бутаева Али Ахмедовича (UI3A), Пожаркина Андрея Владимировича (UA3EDP), команду RA5AD в составе 
Лошакова Сергея Эдуардовича R3AP, Воробьева Андрея Вячеславовича (R2DGG) 

            5.24.   Дипломами за участие в виде программы MOST радиостанция с тремя (двумя)участниками -   один передатчик (Россия) наградить 
команду UD3D в составе Евстегнеевой,Ирины,Александровны (R2DLM), Грек,Анастасии Ивановны (UB3DKV), Барышева Антона 
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Романовича (UB3DKX), команду R1CA в составе Лисовского Константина Анатольевича (R1CX), Лисовского,Игоря Анатольевича 
(RN1CR), Пейчец Андрея Валерьевича (UA1CCO) 

            5.25. Дипломами за участие в виде программы SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны большая мощность 
(иностранные радиолюбители) наградить Супрунова Виктора Владимировича (UR7MZ) , Костюк Виктора Ивановича (EU6AA), Кочеткова 
Владимира Григорьевича (9A8FCC).   

            5.26.   Дипломами за участие в виде программы SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, диапазон 80 м (иностранные 
радиолюбители) наградить Andrej Novak (S52GP),  Morozov Konstantin (D1WW), Sinisa Radulovic (YU1RA), Короткевич Сергея Александровича 
(EU8F),Толстолитко Александра (D1M), . Цукарева Николая (UT3EK) 

            5.27.   Дипломами за участие в виде программы SOSB CW 40 – радиостанция с одним участником, диапазон 40 м (иностранные 
радиолюбители) наградить Mike Marikutsa (UR4IZ), Фендич Владимира Ивановича (EW8OM). 

 
6. Выполнение норм ЕВСК 

 
 МС КМС 1 р. 2 р. 
Мужчины              3 2 5 8 

в том числе впервые     
Женщины     

в том числе впервые     
Всего 3 2 5 8 

в том числе впервые     
 

7. Протесты, принятые решения 
 

В сроки, установленные Правилами спортивных соревнований по виду спорта «Радиоспорт», протесты в ГССК не поступили. 
 

8. Нарушения регламента соревнований и правил по радиоспорту 
 
Спортивная судейская коллегия не получила в оговоренные Регламентом сроки отчеты от 1 радиостанции. В таблице приводится 

позывной этой радиостанции и число радиосвязей, которые спортивная судейская коллегия не засчитала другим участникам: 
 

 

Позывной Радиосвязей 
RX3AP 26 
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9. Выводы и предложения по итогам проведённых соревнований 
 
Спортивная судейская коллегия обращает внимание на положительный опыт использования специального сайта для получения 

отчётов и рекомендует использовать его и в дальнейшем. 
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10. Состав спортивной судейской коллегии и оценка работы судей 
 

№ Фамилия, имя, отчество Судейская 
категория Должность Оценка 

работы 

1 Мазаев Игорь Борисович ССBК Главный судья  

2 Насонов Игорь Васильевич  ССBК Главный секретарь  

3 Мануковский Юрий 
Дмитриевич ССBК Заместитель главного судьи  хорошо 

4 Вдовин Олег Николаевич СС Помощник главного секретаря отлично

5 Кособоков Виктор Николаевич СС Судья - контролёр отлично

6 Кулёв Сергей Леонидович СС Судья - контролёр отлично

7 Радченко Леонид Витальевич СС Судья-контролёр отлично

8 Дмитриев Дмитрий 
Станиславович СС Судья-контролёр отлично

9 Грачёва Ирина Алексеевна СС Судья-контролёр отлично

10 Фомской Александр 
Александрович СС Судья-контролёр отлично

11 Дудов Константин 
Владимирович СС Судья-контролёр отлично

 
 
Главный спортивный судья соревнований, И. Б. Мазаев (UA3GGO) 
спортивный судья всероссийской категории 
 
 
 
Главный спортивный секретарь, И.В. Насонов (UG3G) 
спортивный судья всероссийской категории 
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СПРАВКА 
о составе и квалификации спортивной судейской коллегии 
Кубка Москвы по радиосвязи на КВ (телеграф) 2016 г. 

 

№ Фамилия, имя, отчество Судейская 
категория Регион В качестве кого 

судил 

1 Мазаев Игорь Борисович ССBК Липецкая область главный спортивный 
судья 

2 Насонов Игорь Васильевич  ССBК Липецкая область главный спортивный 
секретарь 

3 Мануковский Юрий Дмитриевич ССBК Липецкая область заместитель главного 
спортивного судьи 

4 Вдовин Олег Николаевич СС Курганская область 
помощник главного 

спортивного 
секретаря 

5 Кособоков Виктор Николаевич СС г. Москва судья - контролёр 

6 Кулёв Сергей Леонидович СС г. Москва судья - контролёр 

7 Радченко Леонид Витальевич СС г. Москва судья - контролёр 

8 Дмитриев Дмитрий Станиславович СС г. Москва судья - контролёр 

9 Грачёва Ирина Алексеевна СС г. Москва судья - контролёр 

10 Фомской Александр Александрович СС г. Москва судья - контролёр 

11 Дудов Константин Владимирович СС г. Москва судья - контролёр 

 
 
Председатель Совета РО СРР 
по гор. Москве Кулёв С.Л.                                                          ______________________________    
                        МП 
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Приложение 1 
 Кубок Москвы по радиосвязи на КВ (телеграф)  10 декабря 2016 года 

Результаты  
Дата проведения: 10 декабря 2016 года 

Вид программы:  SOAB HP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны большая мощность (Москва) 
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телеграф 
Состав : МСМК -2; МС-2 
 

Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв. 

Множ Всего  
очков 

1. RL5A Михеев И.А. МСМК 279 277 80 22160 

2. RT5C Чайковский И.А. МС 186 186 67 12462 

3. RA3ATX Гурьянов Д.А, МСМК 196 196 62 12152 

4. UB3A Софронов А.А. МС 171 171 59 10089 

5. UA3AP Кулев С.Л.  146 146 52 7592 
 

Вид программы:  SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны малая мощность (Москва) 
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телеграф 
Состав : МСМК -2; 1сп.разряд -1 
 

Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв. 

Множ Всего  
очков 

1. UA5F Валуйский Ю.М. МСМК 206 202 65 13130 

2. UA3AO Пахомов В.А. МСМК 158 144 47 6768 

3. RW5CW Вишняков Д.Б.  149 119 38 4522 

4. R3AQ Сычев С.В. 1р. 105 94 40 3760 
 
 
Вид программы:  SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, диапазон 80 м (Москва) 
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телеграф 
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Состав : ЗМС-1;КМС-1; 1сп.разряд -1 
 

Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв. 

Множ Всего  
очков 

1. RT3A Хачатуров К.Х. ЗМС 219 212 48 10176 

2. RW3AI Бобров В.А. КМС 173 171 44 7524 

3. RK3AW Путков О.В. 1р. 219 162 40 6480 
 
Вид программы:  SOSB CW 40 – радиостанция с одним участником, диапазон 40 м (Москва) 
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телеграф 
 

Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв. 

Множ Всего  
очков 

1. RG3B Капитонов П.Ю.  36 36 13 468 
 

Вид программы:  MOST (радиостанция с тремя (двумя) участниками – один передатчик (Москва) 
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телеграф 
 

Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв. 

Множ Всего  
очков 

Бутаев А.А.  
1. UI3A 

Пожаркин А.В.  
271 254 80 20320 

Лошаков С.Э. (R3AP)  
2. RA5AD 

Воробьев А.В.(R2DGG)  
173 171 44 7524 

 
Вид программы:  SOAB HP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны большая мощность (Россия) 
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телеграф 
Состав: МСМК-1; МС-6; КМС-6; 1сп.разряд – 2; 3сп.разряд-1 
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Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв 

Множ Всего  
очков 

1. UA6CC Кондратьев В.Н. МС 308 304 87 26448 

2. RL4A Орехов Н.В. МС 307 295 86 25370 

3. UF4M Шитиков П.А. МСМК 302 293 84 24612 

4. R3EG Фетисов В.В. МС 284 283 80 22640 

5. R3ZW Стопичев,А.И. КМС 278 258 73 18834 

6. UA4AQL Дудин А.С. МС 239 228 77 17556 

7. R7AT Шейкин В.С. КМС 220 217 77 16709 

8. RA4Y Петров В.В. КМС 229 225 73 16425 

9. RT3N Кучин В.П. МС 240 231 65 15015 

10. RA4PQ Мокеев Г.А. 1р. 201 196 74 14504 

11. R3EC Медов А.Н. МС 230 218 59 12862 

12. R4SO Черных Ю.П. 3р. 178 178 65 11570 

13. RV3F Кусакин А.И. КМС 164 158 57 9006 

14. UA1F Протацкий В.Г. КМС 157 144 55 7920 

15. R9CD Хахалкин А.П.  77 73 49 3577 

16. RX1AG Иванов В.В. 1р. 77 71 39 2769 

17. RA7C Иваненко Ю.А. КМС 36 31 23 713 

18. UA3DSN Донцов С.В.  28 25 22 550 
 

 
Вид программы:  SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны малая мощность (Россия) 
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телеграф 
Состав: МСМК-1; МС-6; КМС-6; 1сп.разряд – 7; 2сп.разряд-2 
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Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв 

Множ Всего  
очков 

1. RW4S Вахонин К.Ю. МСМК 244 244 79 19276 

2. RT4W Булатов М.С. МС 204 198 76 15048 

3. RM2T Зубков И.С. МС 221 216 68 14688 

4. RN4W Пестов И.Ю. КМС 203 199 73 14527 

5. UA3LID Панов А.А. КМС 195 195 67 13065 

6. UD8A Горовенко Н.А. КМС 180 175 67 11725 

7. RV3ZN Мяус А.И. 1р. 173 168 66 11088 

8. RT7C Золотухин С.Н. 1р. 152 150 73 10950 

9. UA3QAM Новичихин А.В. 1р. 171 171 63 10773 

10. RD1T Герасименко С.К. 1р. 185 169 56 9464 

11. RT1T Терентьев В.А. КМС 160 158 58 9164 

12. RJ7M Мельников С.В.  123 123 68 8364 

13. RA3YZ Дунаев А.В. КМС 137 130 58 7540 

14. RN3S Федотов С.Ю. 2р. 131 125 58 7250 

15. R3EA Чикин В.И. МС 124 122 55 6710 

16. UA4UAR Самигуллин А.Р.  141 134 48 6432 

17. RK3P Шушков Е.Ю. 2.р 118 117 52 6084 

18. RW4CLF Зубань Е.Ю.  100 98 57 5586 

19. RN4SC Гневашев А.С. 1р. 106 103 49 5047 

20. UC5D Пронский А.Л.  110 105 46 4830 

21. R3VL Ладанов М.В. 1р. 103 100 46 4600 

22. RN4AO Евстегнеев Г.В.  100 86 49 4214 
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23. R1QE Бобров В.А. 1р. 65 64 47 3008 

24. R1MQ Бурда Ю.В. МС 65 56 42 2352 

25. RV3MR Новиков В.Н. МС 54 53 40 2120 

26. R9QQ Горшков В.А.  50 47 38 1786 

27. RX1CG Зеленин Р.А. КМС 40 37 30 1110 

28. RO5O Грибанов А.В. МСМК 34 31 29 899 

29. RZ1A Корбут И.К.  21 20 15 300 

30. R1BP Карачев Ю.Ю.  27 20 14 280 

31. RK9AK Таранов В.Г. МС 16 15 13 195 

32. RA3WUG Чученко А.И.  15  14 11 154 
 
Вид программы:  SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, диапазон 80 м (Россия) 
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телеграф 
Состав : МСМК -2; МС-2; КМС-3; 1сп.разряд-4 
 

Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв 

Множ Всего  
очков 

1. RT3T Ганин А.В. МСМК 226 223 51 11373 

2. RM1T Голыничев Е.А. МС 214 203 48 9744 

3. RA7R Буханов Ю.В. КМС 213 197 44 8668 

4. R3OM Попов В.В. МС 170 163 43 7009 

5. UA4CNJ Скребцов С.Ф.  1 р. 158 157 42 6594 

6. RM3G Еловик Г.А. 1 р. 156 141 42 5922 

7. RA3RLJ Блинов А.С.  141 138 42 5796 

8. RA3VX Сильченко В.В.  136 131 43 5633 

9. R3MU Чебанов В.Н. 1 р. 79 75 35 2625 
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10. R7MM Сергееев С.А. КМС 54 51 36 1836 

11. UA3YDI Мальцев А.Е. КМС 60 54 29 1566 

12. R7KM Прозоров А.А. МСМК 44 41 26 1066 

13. RA3IZ Геревич И.С. 1 р. 28 27 17 459 
 

Вид программы:  SOSB CW 40 – радиостанция с одним участником, диапазон 40 м (Россия) 
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телеграф 
Состав : МСМК -1; МС-1; КМС-1; 1сп.разряд-2 
 

Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв 

Множ Всего  
очков 

1. UA6AK Бурый В.Г. КМС 150 145 44 6380 

2. RA4AR Малюк Ю.Б. МСМК 96 87 36 3132 

3. UA4PRU Бикбаев И.Н. 1р. 79 76 30 2280 

4. UA9SMU Просвиркин А.Н. 1р. 48 46 25 1150 

5. R3OR Бражина А.П. МС 47 44 19 836 

6. R3PIQ Савин Н.В.  23 23 12 276 

7. R3THA Федотов А.В.  16 15 10 150 

8. UG4A Харламов А.М.  8 8 8 64 
 
 
 
Вид программы:  MOST (радиостанция с тремя (двумя) участниками – один передатчик (Россия) 
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телеграф 
Состав : 1сп.разряд-3 
 

Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв

Множ Всего  
очков 
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Евстегнеева И.А. 
(R2DLM) 

1р. 

Грек А.И. (UB3DKV) 1р. 
1. UD3D 

Барышев А.Р. (UB3DKX) 1р 

 
213 

 

 
209 

 

 
56 
 

 
11704 

 

Лисовский К.А.(R1CX)  

Лисовский И.А.(RN1CR)  2. R1CA 

Пейчец А.В. (UA1CCO)  

159 152 56 8512 

 
Вид программы:  SWL - один радионаблюдатель, все диапазоны 
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телеграф 
Состав : 
Отчеты в данном виде не поступили. 

 
Вид программы:  SOAB HP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны большая мощность (иностранные радиолюбители) 
Отчеты в данном виде программы не поступили. 
Вид программы:  SOAB LP CW – радиостанция с одним участником, все диапазоны малая мощность (иностранные участники ) 
 

Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв 

Множ Всего  
очков 

1. UR7MZ Супрунов В.В.  238 227 83 18841 

2. EU6AA Костюк В.И. МС 151 145 53 7685 

3. 9A8FCC Кочетков В.Г.  83 81 47 3807 
Вид программы:  SOSB CW 80 – радиостанция с одним участником, диапазон 80 м (иностранные участники) 
 

Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв. 

Множ Всего  
очков 

1. S52GP Andrej Novak  143 140 44 6160 

2. D1WW Konstantin 
Morozov 

 134 132 46 6072 
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3. YU1RA Sinisa Radulovic  136 131 43 5633 

4. EU8F Короткевич С.А.  132 127 40 5080 

5. D1M Александр 
Толстолитко 

 138 132 38 5016 

6. UT3EK Цукарев Николай  62 60 35 2100 
 
Вид программы:  SOSB CW 40 – радиостанция с одним участником, диапазон 40 м (иностранные участники) 
 

Радиосвязей 
Место Позывной 

 
Ф.И.О 

 
Разряд Заявл. Подтв. 

Множ Всего  
очков 

1. UR4IZ Mike Marikutsa  53 53 26 1378 

2. EW8OM Фендич В.И.  31 31 13 403 
 
Вид программы:  MOST (радиостанция с тремя (двумя) участниками – один передатчик (иностранные участники) 
 Отчеты в данном виде программы не поступили 

 
Главный спортивный судья соревнований, И. Б. Мазаев (UA3GGO) 
спортивный судья всероссийской категории 
 
 
Главный спортивный секретарь, И.В. Насонов (UG3G) 
спортивный судья всероссийской категории 
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Приложение № 2 
 
Кубок Москвы по радиосвязи на КВ телеграфом 2016 года 10 декабря 2016г. 
Выполнение норм ЕВСК в виде программы “радиостанции с одним участником” 
 
 

Результаты 
Кубка г. Москвы по радиосвязи на КВ телеграфом 2016 г. 

Дата проведения: 10  декабря 2016 г.          Место проведения: на местах 
Выполнение разрядных нормативов. Радиостанции с одним участником. 

Место Позывной Ф.И.О. ЕВСК Подтвержд. Подтверждено очков за Итого ВИП ЕВСК Разрядные нормативы 

        связей связи множитель всего   %   выполнено подтвержд. 

SINGLE-OP      ВИП - 25373 очков. MC = 24104 оч., КМС = 20298 оч., 1 разряд = 15223 оч., 2 разряд =  12686 оч.,3 разряд - 10149 оч. 

1. UA6CC Кондратьев Виктор Николаевич МС 304 304 87 26448 26448 104 МС МС   

2. RL4A Орехов Николай Викторович МС 295 295 86 25370 25370 99 МС МС   

3. UF4M Шитиков Павел Алексеевич МСМК 293 293 84 24612 24612 97 МС МС   

4. R3EG Фетисов Владимир Владимирович МС 283 283 80 22640 22640 89 КМС     

5. RL5A Михеев Игорь Александрович МСМК 277 277 80 22160 22160 87 КМС     

6. RW4S Вахонин Константин Юрьевич МСМК 244 244 79 19276 19276 75 1     

7. UR7MZ     227 227 83 18841 18841 74       

8. R3ZW Стопичев Алексей Иванович КМС 258 258 73 18834 18834 74 1     

9. UA4AQL Дудин Александр Сергеевич МС 228 228 77 17556 17556 69 1     

10. R7AT Шейкин Виктор Сергеевич КМС 217 217 77 16709 16709 65  1      

11. RA4Y Петров Валерий Васильевич КМС 225 225 73 16425 16425 64  1      

12. RT4W Булатов Михаил Сергеевич МС 198 198 76 15048 15048 59  2      

13. RT3N Кучин Владимир Павлинович МС 231 231 65 15015 15015 59  2      

14. RM2T Зубков Игорь Станиславович МС 216 216 68 14688 14688 57  2      

15. RN4W Пестов Игорь Юрьевич КМС 199 199 73 14527 14527 57  2      

16. RA4PQ Мокеев Геннадий Александрович 1  196 196 74 14504 14504 57  2      

17. UA5F Валуйский Юрий Митрофанович МСМК 202 202 65 13130 13130 51  2      

18. UA3LID Панов Александр Алексеевич КМС 195 195 67 13065 13065 51  2      
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19. R3EC Медов Анатолий Николаевич МС 218 218 59 12862 12862 50 2      

20. RT5C Чайковский Игорь Анатольевич МС 186 186 67 12462 12462 49          

21. RA3ATX Гурьянов Дмитрий Александрович МСМК 196 196 62 12152 12152 47          

22. UD8A Горовенко Николай Андреевич КМС 175 175 67 11725 11725 46          

23. R4SO Черных Юрий Павлович 3  178 178 65 11570 11570 45          

24. RT3T Ганин Александр Владимирович МСМК 223 223 51 11373 11373 44          

25. RV3ZN Мяус Александр Иванович 1  168 168 66 11088 11088 43          

26. RT7C Золотухин Сергей Николаевич 1  150 150 73 10950 10950 43          

27. UA3QAM Новичихин Александр Васильевич 1  171 171 63 10773 10773 42          

28. RT3A Хачатуров Константин Хачатурович ЗМС 212 212 48 10176 10176 40         

29. UB3A Софронов Андрей Анатольевич МС 171 171 59 10089 10089 39          

30. RM1T Голыничев Евгений Анатольевич МС 203 203 48 9744 9744 38          

31. RD1T Герасименко Сергей Константинович 1  169 169 56 9464 9464 37          

32. RT1T Терентьев Валерий Анатольевич КМС 158 158 58 9164 9164 36          

33. RV3F Кусакин Александр Иванович КМС 158 158 57 9006 9006 35          

34. RA7R Буханов Юрий Васильевич КМС 197 197 44 8668 8668 34          

35. RJ7M Мельников Сергей Викторович    123 123 68 8364 8364 32          

36. UA1F Протацкий Василий Георгиевич КМС 144 144 55 7920 7920 31          

37. EU6AA Костюк  Виктор Иванович   145 145 53 7685 7685 30          

38. UA3AP Кулёв Сергей Леонидович    146 146 52 7592 7592 29          

39. RA3YZ ДУНАЕВ,АЛЕКСАНДР,ВЕНИАМИНОВИЧ,1946,КМС,RA3YZ,1 КМС 130 130 58 7540 7540 29          

40. RW3AI Бобров Валерий Федотович КМС 171 171 44 7524 7524 29          

41. RN3S Федотов Сергей Юрьевич 2  125 125 58 7250 7250 28          

42. R3OM Попов Владимир Валентинович    164 164 44 7216 7216 28          

43. UA3AO Пахомов Валерий Алексеевич МСМК 144 144 47 6768 6768 26          

44. R3EA Чикин Валерий Иванович МС 122 122 55 6710 6710 26          

45. EU8F EU8F    138 138 48 6624 6624 26          

46. UA4CNJ Скребцов Сергей Филиппович 1  157 157 42 6594 6594 25          
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47. RK3AW Путков Олег Владимирович 1  162 162 40 6480 6480 25          

48. UA4UAR Самигуллин Артур Рафаильевич    134 134 48 6432 6432 25          

49. UA6AK Бурый Валентин Григорьевич КМС 145 145 44 6380 6380 25          

50. S52GP      140 140 44 6160 6160 24          

51. RK3P Шушков Евгений Юрьевич 2  117 117 52 6084 6084 23          

52. D1WW D1WW    132 132 46 6072 6072 23          

53. RA3RLJ Блинов Алексей Сергеевич    139 139 43 5977 5977 23          

54. RM3G Еловик Геннадий Алексеевич 1  141 141 42 5922 5922 23          

55. RA3VX Сильченко Вячеслав Владимирович    131 131 43 5633 5633 22          

56. YU1RA YU1RA    131 131 43 5633 5633 22          

57. RW4CLF Зубань Евгений Юрьевич    98 98 57 5586 5586 22          

58. RN4SC Гневашев Александр Сергеевич 1  103 103 49 5047 5047 19          

59. D1M D1M    132 132 38 5016 5016 19          

60. UC5D Пронский Андрей Львович    105 105 46 4830 4830 19          

61. R3VL Ладанов Михаил Васильевич 1  100 100 46 4600 4600 18          

62. RW5CW Вишняков Дмитрий Борисович    119 119 38 4522 4522 17          

63. RN4AO Евстегнеев Геннадий Владимиравич    86 86 49 4214 4214 16          

64. 9A8FCC R3FC    81 81 47 3807 3807 15          

65. R3AQ Сычев Сергей Васильевич 1  94 94 40 3760 3760 14          

66. R9CD Хахалкин Александр Петрович    73 73 49 3577 3577 14          

67. RA4AR Малюк  Юрий Борисович МСМК 87 87 36 3132 3132 12          

68. R1QE Бобров Владимир Александрович 1  64 64 47 3008 3008 11          

69. RX1AG Иванов Валентин Владимирович 1  71 71 39 2769 2769 10          

70. R3MU Чебанов Валерий Николаевич 1  75 75 35 2625 2625 10          

71. R1MQ Бурда Юрий Васильевич МС 56 56 42 2352 2352 9          

72. UA4PRU Бикбаев Ильяс Нурисламович 1  76 76 30 2280 2280 8          

73. RV3MR Новиков Владимир Николаевич МС 53 53 40 2120 2120 8          

74. UT3EK UT3EK КМС 60 60 35 2100 2100 8          

75. R7MM Сергеев Сергей Алексеевич КМС 51 51 36 1836 1836 7          
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76. R9QQ Горшков Владимир Андреевич    47 47 38 1786 1786 7          

77. UA3YDI Мальцев Анатолий Евгеньевич КМС 54 54 29 1566 1566 6          

78. UR4IZ      53 53 26 1378 1378 5          

79. UA9SMU Просвиркин Александр Николаевич 1  46 46 25 1150 1150 4          

80. RX1CG Зеленин Роберт Анатольевич КМС 37 37 30 1110 1110 4          

81. R7KM      41 41 26 1066 1066 4          

82. RO5O Грибанов Александр Владимирович МСМК 31 31 29 899 899 3          

83. R3OR Бражина Александр Петрович МС 44 44 19 836 836 3          

84. RA7C Иваненко Юрий Анатольевич КМС 31 31 23 713 713 2          

85. UA3DSN Донцов Сергей Виссарионович    25 25 22 550 550 2          

86. RG3B Капитонов Павел Юрьевич    36 36 13 468 468 1          

87. RA3IZ Геревич Иван Степанович 1  27 27 17 459 459 1          

88. EW8OM      31 31 13 403 403 1          

89. RZ1A Корбут Игорь Константинович    20 20 15 300 300 1          

90. R1BP Карачев Юрий Юрьевич    20 20 14 280 280 1          

91. R3PIQ Савин Николай Васильевич    23 23 12 276 276 1          

92. RK9AK Таранов Вячеслав Георгиевич МС 15 15 13 195 195 0          

93. R3THA Федотов Андрей Вячеставович    15 15 10 150 150 0          

94. UG4A Харламов Анатолий Михайлович    8 8 8 64 64 0          
 
 
Главный спортивный судья соревнований, И. Б. Мазаев (UA3GGO) 
спортивный судья всероссийской категории 
 
 
 
Главный спортивный секретарь, И.В. Насонов (UG3G) 
спортивный судья всероссийской категории 
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Приложение № 3 
 
Кубок Москвы по радиосвязи на КВ телеграфом 2016 года 10 декабря 2016г. 
Выполнение норм ЕВСК в виде программы “радиостанции с двумя (тремя) участниками” 
 

Результаты 
Кубка г. Москвы по радиосвязи на КВ телеграфом 2016 г. 

Дата проведения: 10 декабря 2016 г.          Место проведения: на местах 
Выполнение разрядных нормативов. Радиостанции с тремя (двумя) участниками. 

Место Позывной Ф.И.О. ЕВСК Подтвержд. Подтверждено очков за Итого ВИП ЕВСК Разрядные нормативы 

        связей связи множитель всего   %   выполнено подтвержд. 

MULTY-OP      ВИП - 9928 очков. MC = 14929 оч., КМС = 12572 оч., 1 разряд = 9429 оч., 2 разряд = 7857 оч., 3 разряд - 6286 оч. 

Бутаев Али Ахмедович       
1 UI3A Пожаркин Андрей 

Владимирович   
254 254 80 20 

320 20 320 204   
    

Евстегнеева Ирина Александровна 1     

Грек Анастасия Ивановна 1     2 UD3D 

Барышев Антон Романович 1 

209 209 56 11 
704 11 704 117   

    

Лошаков Сергей Эдуардович       3 RA5AD 
Воробьев Андрей Вячеславович   

165 165 58 9 
570 9 570 96   

    

Лисовский Константин 
Анатольевич       

Лисовский Игорь Анатольевич       
4 R1CA 

 Пейчец Андрей Валерьевич   

152 152 56 8 
512 8 512 85   

    
 
 
Главный спортивный судья соревнований, И. Б. Мазаев (UA3GGO) 
спортивный судья всероссийской категории 
 
 
 
Главный спортивный секретарь, И.В. Насонов (UG3G) 
спортивный судья всероссийской категории 

 


